关于举办常州城区初中语文教师首届讲题比赛的通知
常州主城区各初中校语文组（含钟楼、天宁）：
  讲题能力是教师评价素养的重要体现，为推动我市初中语文教师深入研究2022版新课标学业评价要求、中考命题改革新方向，发挥讲题对教师专业发展的促进作用，经市教科院领导研究同意，将举办城区初中语文教师首届讲题比赛。现将有关事项通知如下：
一、参加对象
  40周岁以下初中语文在职教师。（2022年元月1日未满40周岁）
以学校为单位组队。学校先组织预赛，符合参赛条件总人数不超过10人的，3人组队；11-20人的，4人组队；20人以上的，5人组队。
    欢迎临时编制和超龄的教师参赛，这两类老师不纳入符合参赛条件的总人数统计。
二、时间安排
1. 6月底之前，校级选拔，产生校代表队。
2. 暑假期间，选手准备数据分析表和讲题教案；9月初录制参赛视频。
3. 9月中旬，城区评审（9月15日截稿）;9月下旬，大市评审。
4. 9月底，公示获奖名单。
三、讲题比赛上交参赛材料说明
1. 本届讲题比赛限定为讲评试卷。参赛选手在2022年6月七、八年级语文期末统考卷中自行选择一份作为讲题专用试卷（九年级老师要求相同）。
[bookmark: _GoBack]2. 选手参照《常州市学科教学调研情况反馈表》格式，①准备班级《数据分析表》；②准备讲题教案；③录制带学生教学视频，视频长度为40分钟。以上三项材料所有参赛选手都需提供，三份材料单项得分相加即为个人比赛总分。（九年级老师提供本校所选年级的《数据分析表》。比赛专用表格见附件）
四、其他事项
  1.请各校语文组认真组织学习，结合学情研究期末卷各项指标，确定讲题重点，提高讲题水平，通过实践提高教研组整体的评价水平。请教研组长认真组织，老教师积极参与指导。
  2.本比赛只设单项奖。
  3.市教科院组织相关评委进行评审。
    4.获奖证书由各区教师发展中心和市教科院下发。
常州市教育科学研究院
初中语文中心组
 2022.6.24